Российская Федерация

Амурская область

Управление образования

Администрации города Тынды

ПРИКАЗ

    09.10.2020г.                                 г. Тында                     №  335

О проведении

городского заочного конкурса

методических разработок

«Пальчиковые игры в ДОО»

На основании плана работы Управления образования Администрации

г. Тынды и муниципального бюджетного учреждения «Информационно-

методический кабинет г. Тынды»,  в целях создания современной методической

образовательной базы «Пальчиковые игры в ДОО»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 11.01.2021 г. по 05.02.2021 г. городской заочный конкурс

«Пальчиковые игры в ДОО» (далее - Конкурс) среди воспитателей младших

групп дошкольного возраста ДОО.

2. Утвердить положение о проведении Конкурса  (прилагается).

3. Назначить ответственными за организацию и проведение Конкурса –

МБУ ИМК  (Маркина С.П.), ГМО «Малышок»  (Белова О.Н.)

4.  Руководителям образовательных организаций:

- организовать участие воспитателей в Конкурсе согласно Положению;

- направить заявку, методическую разработку конкурсанта в электронном

виде (email: as-svetlana711@yandex.ru) до 02.02.2021 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста

МБУ ИМК С.П. Маркину.

 И.о. начальника

 Управления образования               Н.О. Климкина

Маркина Светлана Порфирьевна, 8(41656)52-133

mailto:as-svetlana711@yandex.ru

Приложение  №1

к приказу Управления образования

от 09.10.2020 г.  №335

ПОЛОЖЕНИЕ

о заочном конкурсе методических разработок

«Пальчиковые игры в ДОО»

I. Общие положения
1.1. Настоящий городской заочный конкурс методических разработок «Пальчиковые

игры в ДОО» (далее Конкурс) определяет цель и задачи, порядок и сроки проведения,

требования к предоставляемым материалам, систему награждений.

1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города Тынды

(далее – Управление образования), муниципальным бюджетным учреждением

«Информационно-методический кабинет города Тынды» (далее – МБУ ИМК) и городским

методическим объединением «Малышок» (далее – ГМО «Малышок») среди воспитателей

младших групп дошкольного возраста ДОО.

1.3. Информация об условиях Конкурса, его ходе и итоге размещается на сайте

Управления образования в сети Интернет: http://www.upravtynda.ucoz.ru.

II. Цель и задачи Конкурса
2.1. Конкурс проводится с целью создания современной методической

образовательной базы «Пальчиковые игры в ДОО» для практического использования

воспитателями.

2.2. Задачи Конкурса:

 Стимулирование творческой активности воспитателей в создании условий

для развития мелкой моторики пальцев рук и зрительного контроля детей младшего

дошкольного возраста;

 Содействие разработке логично структурированной и подробно описанной

дечтельности по использованию пальчиковых игр в образовательном процессе;

 Создание общедоступного банка методических разработок «Пальчиковые игры в

ДОО» для детей младшего дошкольного возраста (в электронном виде);

 Выявление, совершенствование, распространение и оценка качества

профессиональных инициатив и достижений педагогов ДОО.

III. Участники Конкурса
В Конкурсе могут принять участие воспитатели, работающие с детьми младшего

дошкольного возраста ДОО.

IY. Сроки и порядок проведения конкурса.
4.1. Конкурс проводится с 11.01.2021 г. по 05.02.2021 г.

4.2. Прием материалов осуществляется до 02.02.2021 г.

4.3. Подведение итогов конкурса 05.02.2021 г.

4.4. Состав жюри определяется из числа педагогов имеющих первую и высшую

квалификационную категорию по согласованию.

Y. Требования к конкурсным работам.
5.1. На конкурс может быть представлена работа в форме картотеки, конспектов

(сценариев) педагогических мероприятий с детьми демонстрирующие применение

пальчиковых игр.

5.2. Конкурсная работа включает: титульный лист (с указанием названия

методической разработки, ДОО, ФИО автора, должность), цели и задачи, оборудование,

ход мероприятия, список используемой литературы.

5.4. Конкурсная работа сопровождается фотографиями мероприятия или

иллюстрациями пособий (раздаточный материал, нестандартное оборудование,

алгоритмы, схемы и т.д.).

http://www.upravtynda.ucoz.ru/

5.5. Конкурсная работа выполняются в текстовом редакторе Word, шрифтом Times

New Roman, кегль - 12, интервал - 1,0, поля - обычные.

YI. Критерии оценки конкурсных материалов
1. Личностно-деятельностный подход к образовательной деятельности;

2. Соответствие гигиеническим требованиям к организации мероприятия;

3. Логическая структура написания содержания;

4. Обоснованность методов и приемов;

5. Соответствие конкурсной работы требованиям положения;

6. Авторская идея и творческий подход педагога;

7. Практическая значимость разработки в педагогической практике.

VII. Подведение итогов конкурса
7.1. Из числа участников Конкурса определяются: победители и участники.

7.2. Победители Конкурса награждаются грамотами Управления образования.

7.3. Лучшие работы публикуются в сборнике методических разработок ГМО

«Малышок».